Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Лицей №8»
г. Назарово Красноярского края

662200 Красноярский край, г. Назарово, ул. Карла Маркса, зд. 46А/1
тел.: 8(39155)7-00-60, 7-10-04, 7-01-31, 7-00-16, 7-04-10;

E-mail:school8nazarovo@nazarovo.krskcit.ru

ПРИКАЗ

от 10.03.2025 г. № 52
«Об организации
образовательного процесса»

В соответствии с пунктом 1 статьи 29, статьей 35, подпунктом 6 пункта 1 статьи
51 Федерального закона от 30.03.1999 № 52-ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом
благополучии населения» и пунктом 2 статьи Федерального закона от 17.09.1998 №
157-ФЗ «Об иммунопрофилактике инфекционных болезней», с учетом пункта 9
методических указаний МУ 3.1/4.2.2.3973-23 "Эпидемиологический надзор за
внебольничными пневмониями" (утв. Федеральной службой по надзору в сфере
защиты прав потребителей и благополучия человека 28 декабря 2023 г.), в целях
усиления мероприятий по предупреждению заболевания гриппом, острым
респираторными вирусными инфекциями и новой коронавирусной инфекции
(COVID-19) населения Российской Федерации и подготовки к эпидемическому
сезону по гриппу, острым респираторным вирусным инфекциям и новой
коронавирусной инфекции (COVID-19) 2024-2025 году; с целью недопущения
распространения инфекционных заболеваний,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Перевести образовательный процесс в ЗВ, 5А, 5Г, 6А, 6В, 8В классах на
реализацию образовательных программ с применением дистанционных
образовательных технологий с 11.03.2025 по 15.03.2025 года.

2. Загировой Н.В., Кукишевой О.А., заместители директора по УВР, организовать
образовательный процесс для учащихся с применением ИКОП «Сферум».

3. Возложить ответственность на Загирову Н.В., Кукишеву О.А. по контролю за
реализацией основных образовательных программ с применением электронного
обучения и дистанционных образовательных технологий.

mailto:school8nazarovo@nazarovo.krskcit.ru

4. Классным руководителям ЗВ, 5А, 5Г, 6А, 6В, 8В классов контролировать
включенность обучающихся в образовательный процесс. Проинформировать
законных представителей обучающихся о переводе детей на обучение с
применением дистанционных технологий.

5. Мазуровой С.А., заместитель директора по АХЧ, усилить контроль санитарно-
гигиенических мероприятий в соответствии с СаНПиН.

6. Классным руководителям 1-11 классов провести инструктаж с обучающимися
и их родителями о мерах профилактики заболевании ОРЗ, ОРВИ, гриппа
(памятки разместить в родительских группах).

7. Асановой Н.И., секретарь, ознакомить с настоящим приказом указанных в нем
работников под подпись.

8. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

С приказом ознакомлены:

Директор Г.В. Юшков